nem eis offerre, quaerere subtiliter haec delinquentes, cuiuscumque fuerint dignitatis et militiae et sub quo constituti sint cingulo, eosque simul quidem comprehendere simul autem post probationes interminatas secundum nostras leges exigere poenas, nullo competentium eis iudicium defendere eos valente, et tam illaesos servare eos qui iniustitiam passi sunt, recipientes quae contra legem exacti sunt, quam poenas nostris definitis constitutionibus superexigere ac de eis referre, ubi perspexerimus dandas.

CAPUT VII.

Πρὸς τούτοις δὲ καὶ ὅσα μὲν μὲν λαμβάνει παραποιήσεως ἢ τοῦ τῆς καλουμένης πλαστογραφίας ἐν οἰοδύποτε πράγματι, ταῦτα ἀναζητεῖν, καὶ τοὺς ἐπὶ τούτοις 15 προσαγγελλομένους ἀναγείναι, καὶ μετὰ γραφῆν καὶ ἐλέγχους τιμωρεῖσθαι τούτους· καὶ γὰρ τῆς τοιαύτης ἀκοσίας δίδομεν ἐξουσίαν αὐτῷ. εἰ δὲ τις τῶν ταῦτα ἡδικημένων προσαγγέλλει ταῦτα τῷ παρ' ἡμῶν προβληθέντι κατὰ τὸν παρόντα νόμον ἀρχοντι 20 καὶ μὴ δικαίας τύχῃ προνοίας, ὡς ἀναγκασθῆναι καὶ εἰς ἡμᾶς ἴποι τὴν αἰ βασιλείαν ταῦτα προσαγγέλλειν, ἴστω σαφῶς ὁ τὴν ἀρχὴν ταύτην παραλαβὼν, ὡς αὐτὸς οἰκοθεν ἀποδώσει ταῦτα τῷ παρ' αὐτοῦ ῥαθυμῆθῃ καὶ ἅπερ ἐλάττωσιν αὐτὸν παρὰ τοῦ πλημμελήσαντος λαβεῖν, πρὸς τῷ καὶ μεῖζονος ἀγανακτήσεως ἡμετέρας πειράσθαι δικαίως οἷα τὰς ἡμετέρας κελύσεις ὑπερβῆναι θαροῦσαντα.

Super haec autem quaecumque querelam suscipiunt falsitatis seu quod vocatur falsa scriptura in quocumque collegio, haec requirere et qui super his denuntiantur comprehendere et post inscriptiones et probationes punire; sic enim huiusmodi audientiae damus potestatem ei. Si vero aliquis taliter laesorum adierit ordinatum secundum praesentem legem iudicem et non iustam impetraverit providentiam, ut cogatur ad nos et ad semper imperium haec denuntiare, sciat aperte qui cingulum hoc adsumit, quia ipse de suo reddet ea ei qui ab eo neglectus est male, quae decuratur eum a delinquente percipere, insuper et maiori indignatione nostra expetietur iuste, utpote nostras iussiones transcendere praesumens.

CAPUT VIII.

Μέγιστον δὲ πάντων ὁ τῆδε τὴν ἀρχὴν ἔχων καὶ διηρηκὲς τοῦτο θῆσεται σπουδασμα τὸ καθαρὰς ταῖς 30 χερσὶν ἅπαντα πράττειν καὶ τοὺς ὑπονοοῦντας ἔχειν μὴ ὀπταίνοντας μηδὲν μηδὲ αἰσχροῦ λήμματος ἐλάττους, ἀλλ' αὐτὸν τε καθαρῶς καὶ ἐλευθέρως ἀρχεῖν, καὶ εἰ τὸ τοιοῦτο παρὰ τῶν ὑπερητομένων πλημμελοῦμενον

Maxime autem omnium qui hanc administrationem habet et perpetue hoc ponet studium, puris manibus omnia agere et ministratores habere non sordidos neque turpi acceptioni paratos, sed pure et libere administrare, et si tale aliquid super ministris pec-

cap. 7 in. (—18 ἐξουσίαν αὐτῷ) ex B habet Ecloga libr. I—X Bas. (cf. Heimback)

sibi obtulisse, quaerat diligenter eos qui ea commiserunt, cuiuscumque sint dignitatis aut militiae et sub quo magistratu constituti, atque eos simul et comprehendat et re comprobata poenis secundum leges nostras denunciatis afficiat, neve ullus ex competentibus magistratibus eos vindicandi potestatem habeat. Atque cum indemnes servet eos qui quid damnum passi sunt, recepturos quae praeter legem ab iis exacta sunt, tum vero poenas per nostras constitutiones definitas insuper exigat, et ad nos de iis referat, ut ubi placuerit nobis consumantur.

VII. Praeterea autem quaecumque falsitatis vel plastographiae quae vocatur crimen in qualicumque causa suscipiunt, in ea quoque inquirat et eos qui hoc nomine deferuntur comprehendat, atque post inscriptionem ac probationes poena eos afficiat: nam eiusmodi quoque cognitionis potestatem ei damus. Si quis vero eorum qui eiusmodi iniuria affecti sunt magistratu a nobis per praesentem legem instituto ea denuntiaverit nec tamen iustam curam impetraverit, ut ad nos vel qui quoque tempore est imperatore ea deferre cogatur, certo sciat is qui hunc magistratum susceperit, se ipsum de suo ei qui male ab ipso neglectus sit ea esse redditurum quae eum a reo accipere oportebat, atque insuper maiorem indignationem nostram merito esse experturum, quippe qui iussiones nostras violare ausus sit.

VIII. Maximum vero omnium qui hunc magistratum gerit et perpetuum in eo ponet studium, ut puris manibus omnia agat neve ministros habeat sordidos neve ad turpe lucrum proclives, sed ut et ipse sancte et libere administratione fungatur et si quid eiusmodi a ministris peccari invenerit, et hoc coerceat

2 ἂν εἴεν B^v v. l., Epan. (ς) ἂν om. MLB^c, B^v v. l. εἴεν ἂν Haloander, vulg. (B^f) || 6 αὐτοῖς MEpan. ς] om. LB || 7 τοῦτων om. B^v || δυναμένον L || 11 εἰς ἡμᾶς om. ς || 12 καὶ M] om. LB Epan. ς] || συνίδοιμεν B] συνίδοιμεν ML συνίδοι Epan. quod probat Zachariae; sed cf. Iul. ut ubi aestimaverimus consumatur || 15 πράγματι MLB] τάγματι Epan. ς] || 16 προσαγγελλομένους ML || 17 τοῦτους· καὶ γὰρ] sic enim ς καὶ γὰρ καὶ Epan. || καὶ γὰρ κτλ.] inde ab his v. reliquam partem capitis 7 et caput 8 om. B^f; 18 εἰ δὲ τις — 28 θαροῦσαντα om. Epan. || 18 τὰ om. L || 19 προσαγγέλλει ταῦτα M] προσαγγέλλοιεν ταῦτα L προσαγγέλλοι ταῦτα B^c adierit ς || παρ' ἡμῶν om. ς || 21 τύχοι B^c || καὶ om. ς || 22 ἴποι M] ἴποι καὶ LB^c et ς || 24 παρ' αὐτοῦ M ς] παρ' αὐτῷ LB^c || 26 πρὸς τῷ LB^g] πρὸς τὸ M || 27 οἷα τὰ τῆς ἡμετέρας κελύσεις B^c || 28 θαροῦσαντας L^a || 30 διηρηκὲς B^c || 32 μηδὲν om. Epan. ς || ἐλάττους om. B^c || 33 αὐτὸν τε om. ς